

Neuteerbit AG Salmsach, Seestrasse 26, 8599 Salmsach

Neuteerbit AG Salmsach
Seestrasse 26
8599 Salmsach

Salmsach, 17.03.2024

Preisliste 2024

Version 3.24/6

U/Ref.: Roman Studer

Adress-Nr.



Zahlungskonditionen: **30 Tage netto**
Preise: **netto**, ab Werk Salmsach, exkl. MWSt.
Offertgültigkeit: ab sofort bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.03.2025

Bitte beachten Sie, dass unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen ergänzend integrierender Bestandteil dieser Offerte sind. Diese finden Sie im Downloadbereich unserer Website www.neuteerbit.ch oder wir stellen Ihnen die Unterlagen auf Wunsch gerne zu.

Hinweis:



Diese Produkte sind **frostempfindlich**



Diese Produkte sind **leicht entflammbar**

Die Lagerfähigkeit gilt ab Produktions- respektive Abfülldatum

Bitumenemulsionen

Lagerfähigkeit : 2 Monate

	Surbit 50% - HCB4 (CE)	Leihfass à 200 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	2.87
		IBC-Leihcontainer à 950 kg netto	pro kg	SFr.	2.75
		*heizbarer, isolierter Tankanhänger mit Spritzbalken und Handlanze	pro kg	SFr.	2.75
	Surbit 60% - C60B4	Leihfass à 200 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	3.00
		*heizbarer, isolierter Tankanhänger mit Spritzbalken und Handlanze	pro kg	SFr.	2.89
	Surbit 70% - C69B4	Leihfass à 200 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	3.23
		*heizbarer Tankanhänger mit Handlanze	pro kg	SFr.	3.12
	Elastomuls 50% - HCBP4 (CE)	Leihfass à 200 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	3.17
		IBC-Leihcontainer à 950 kg netto	pro kg	SFr.	3.05
		*heizbarer, isolierter Tankanhänger mit Spritzbalken und Handlanze	pro kg	SFr.	3.05
	Elastomuls 60% - C60BP4	Leihfass à 200 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	3.31
		*heizbarer, isolierter Tankanhänger mit Spritzbalken und Handlanze	pro kg	SFr.	3.19
	Elastomuls 70% - C69BP4 (CE)	Leihfass à 200 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	3.54
		*heizbarer Tankanhänger mit Handlanze	pro kg	SFr.	3.43

* Miete Spezialtankanhänger siehe Seite 6

Lackbitumen

UN 1993 entzündbarer flüssiger Stoff n.a.g. (enthält Toluol), 3, II, (D/E)

Lagerfähigkeit : 18 Monate

	Slomex (Preise inkl. VOC)	Leihfass à 180 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	6.47
		Leihfass à 50 kg netto // Paletten à 18 Fass	pro kg	SFr.	7.13
		Bidon à 20 kg netto	pro kg	SFr.	9.02
	Slomex PmB (Preise inkl. VOC)	Leihfass à 180 kg netto // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	6.69
		Leihfass à 50 kg netto // Paletten à 18 Fass	pro kg	SFr.	7.36
		Bidon à 20 kg netto			9.24

Vergussmassen

Lagerfähigkeit : 36 Monate

Risoplast 164 (Typ N2 nach EN 14188-1)	Karton à 10 kg // EW-Paletten à 80 Karton	pro kg	SFr.	5.02
	Karton à 4 x 5 kg // EW-Paletten à 25 Karton	pro kg	SFr.	5.38
	Block à 5 kg	pro kg	SFr.	6.20
Heissbitumen B70/100	Kessel à 20 kg // EUR-Paletten à 18 Kessel	pro kg	SFr.	2.87
	Karton à 10 kg // EUR-Paletten à 36 Karton	pro kg	SFr.	2.97

Kaltspachtelmasse

Lagerfähigkeit : 12 Monate

Risoplast-Kaltspachtelmasse (Preise inkl. VOC)	Kessel à 25 kg // EW-Paletten à 18 Kessel	pro kg	SFr.	6.47
	Kessel à 10 kg // EUR-Paletten à 45 Kessel	pro kg	SFr.	6.77

Fugentypen (TOK-Band selbstklebend)

Lagerfähigkeit: 24 Monate

TOK-Band SK	20/10	Karton à 60 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 1'800 m1	pro m1	SFr.	4.29
	30/10	Karton à 40 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 1'200 m1	pro m1	SFr.	5.02
	35/10	Karton à 40 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 1'200 m1	pro m1	SFr.	5.61
	40/10	Karton à 30 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 900 m1	pro m1	SFr.	5.96
TOK-Band SK MARK	25/10	Karton à 36 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 1'080 m1	pro m1	SFr.	5.17
	30/10	Karton à 36 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 1'080 m1	pro m1	SFr.	5.67
	35/10	Karton à 36 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 1'080 m1	pro m1	SFr.	6.29
	40/10	Karton à 27 m1 // EUR-Paletten à 30 Karton = 810 m1	pro m1	SFr.	6.80

Weitere Dimensionen und Qualitäten auf Anfrage

Bituminöse Schlämmen

nicht benzinresistent

Lagerfähigkeit : 6 Monate

	Dichtoid Spezial	Kessel à 20 kg	pro kg	SFr.	5.13
		Deckelfass à 50 kg // Paletten à 6 Fass	pro kg	SFr.	4.57
		Deckelfass à 100 kg // Paletten à 4 Fass	pro kg	SFr.	4.37

Fugentechnik

UN 1993 entzündbarer flüssiger Stoff n.a.g. (enthält Toluol), 3, II, (D/E)

Lagerfähigkeit : 12 Monate

	Risotol transparent (Colzumix)	Kanne à 5 kg	pro kg	SFr.	18.73
	(Preise inkl. VOC)				
	Risotol schwarz	Kanne à 5 kg	pro kg	SFr.	16.17
	(Preise inkl. VOC)				

	E77 - Spezialemlusion	Kessel à 15 kg	pro kg	SFr.	5.56
	Refug 100	Kartusche à 425g	pro Kartusche	SFr.	36.15
	Auspresspistole zu Refug 100	Pistole	pro Pistole	SFr.	45.00
	Abstreusplitt	Leihfass à 200 kg	pro kg	SFr.	1.35
		Sack à 25 kg	pro kg	SFr.	1.55

Kaltbeläge

Lagerfähigkeit : 6 Monate

	Bitumac-Kaltmischgut	Kessel à 25 kg / EUR-Paletten à 24 Kessel	pro Kessel	SFr.	38.10
	Aktiphalt 0/4	Kessel à 20 kg / EUR-Paletten à 40 Kessel	pro Kessel	SFr.	39.40
	Aktiphalt 0/8	Kessel à 20 kg / EUR-Paletten à 40 Kessel	pro Kessel	SFr.	39.40

2K-Reparatur-Mörtel

UN 3106, 3, III

Lagerfähigkeit : 6 Monate

	BB-RM-Belag (schwarz und grau)	Kessel à 10 kg (Katalysator Gebinde à 80 gr) EUR-Paletten à 36 Kessel	pro Kessel	SFr.	162.00
	BB-RM-Beton (schwarz und grau)	Kessel à 10 kg (Katalysator Gebinde à 80 gr) EUR-Paletten à 36 Kessel	pro Kessel	SFr.	162.00

Farbige 2K-Beschichtungen - COLOROUT®

Kleinmengenzuschlag pauschal SFr. 200.00 bis zu einem Nettowarenwert von SFr. 1'000.00

Lieferfrist ca. 2 Wochen (von November bis März witterungsbeding bis zu 3 Monate)

vdw 700 für den Aussenbereich

Klasse 8 VG II, UN-Nr. 3267, enthält Polyamine ätzend, basisch, flüssig, N.A.G.
Klasse 9 VG III, UN-Nr. 3082, enthält Epoxidharz umweltgefährdend, flüssig, N.A.G.

❄️	vdw 700	Kessel à 5 kg	pro kg	SFr.	30.50
		Kessel à 10 kg	pro kg	SFr.	29.40
Farben: transparent / grau / schwarz / blau / grün / rot / gelb					
Verbrauch: Beschichtungsmittel ca. 1 kg/m ² + Abstreumittel 5-6 kg/m ²					

vdw 720 für den Innenbereich

Klasse 9 VG III, UN-Nr. 3082, enthält Epoxidharz umweltgefährdend, flüssig, N.A.G.

❄️	vdw 720	Kessel à 5 kg	pro kg	SFr.	27.50
		Kessel à 10 kg	pro kg	SFr.	26.40
Farben: gelb / blassgrün / moosgrün / oxidrot / kieselgrau / staubgrau					
Verbrauch: Beschichtungsmittel ca. 0.5 kg/m ² in zwei Arbeitsgängen					

vdw 780 für Holzkonstruktion

Klasse 8 VG III, UN-Nr. 3267, enthält Polyamine ätzend, basisch, flüssig, N.A.G.
Klasse 9 VG III, UN-Nr. 3082, enthält Epoxidharz umweltgefährdend, flüssig, N.A.G.

❄️	vdw 780 Schwimmschicht	Kessel à 5 kg	pro kg	SFr.	34.20
	vdw 780 Deckschicht	Kessel à 5 kg	pro kg	SFr.	29.50
Farben: natur / braun / gelb / blau / grün / grau / rot / schwarz					
Verbrauch: Schwimmschicht 0.8-1.6 kg/m ² + Deckschicht 1.0-1.2 kg/m ² + Abstreumittel 6-7 kg/m ²					

Colorierter Quarzsand

Quarzsand natur 0.6-1.2 mm	Sack à 25 kg	pro kg	SFr.	2.00
Colorierter Quarzsand 0.7-1.2 mm	Sack à 25 kg	pro kg	SFr.	3.10

2K-FugenMörtel selbstverdichtend

❄️	vdw 850 plus steingrau	Kessel à 25 kg	pro kg	SFr.	5.00
		EUR-Paletten à 24 Kessel	pro kg	SFr.	4.40

Schachtabdeckungen

Selbstklebendes Schutzvlies für Schachtabdeckungen (Gewicht: 350g/m²)

Neuteerbit-Vlies	Schieberkappe (●)	Ø 15cm	pro Stück	SFr.	2.50
	Schieberkappe (●)	Ø 20cm	pro Stück	SFr.	2.80
	Kontrollschacht (●)	Ø 67cm	pro Stück	SFr.	8.60
	Kontrollschacht (●)	Ø 73cm	pro Stück	SFr.	8.90
	ES-Rost (■)	53cm x 48cm	pro Stück	SFr.	5.00
	ES-Rost (■)	53cm x 39cm	pro Stück	SFr.	5.00
	ES-Rost (■)	55cm x 42cm	pro Stück	SFr.	5.00
	Vermessungsschacht (■)	21cm x 21 cm	pro Stück	SFr.	2.50
	Weitere Dimensionen nach Vorgabe				

Weitere Dienstleistungen

Vorspritzen mit Balkenbrause

Bitumenemulsionen
Lackbitumen

Behandlung von Belagsanschlussflächen

Risoplast-Kaltspachtelmasse
Heissbitumen
Risoplast-164 / KBH Typ N2
Fugenband

Riss-Sanierungen

Risoplast-164 / KBH Typ N2

Oberflächenbehandlungen

Bitumenemulsionen
Heissbindemittel

SAMI-Schichten

Spezialbindemittel

Strassenreparaturzug

Bitumenemulsionen

Vermietung von Maschinen und Anhängern

Kleintankanhänger 3.5to
3.5to-Balkenspritztankanhänger
Tankanhänger mit Handlanzen
Balkenanhänger bis 4.5to Tankinhalt
Riss-Sanierungsgeräte

objektbezogene Preise auf Anfrage

Transporte	Stückgut Anhänger	ASTAG GU-Tarif SFr. 180.00/h
------------	----------------------	---------------------------------

Weitere Dienstleistungen

Miete Tankanhänger	Miete	pro Kalendertag	SFr.	35.00
	Maximal	pro Monat	SFr.	600.00
Fass-Brausewagen (ohne Heizung)	Miete	pro Einsatztag	SFr.	25.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	50.00
Handspritzpumpe für Lackbitumen	Miete	pro Einsatztag	SFr.	20.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	50.00
Risomat-Piccolo	Miete	pro Einsatztag	SFr.	40.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	50.00
Rissfräse	Miete	pro Stunde	SFr.	80.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	100.00
Heissluftlanze	Miete	pro Einsatztag	SFr.	50.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	50.00
Kleinvergussgerät	Miete	pro Einsatztag	SFr.	50.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	50.00
Bitumenkocher	Miete	pro Einsatztag	SFr.	30.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	50.00
Mono 90	Miete	pro Einsatztag	SFr.	70.00
	Grundgebühr während Mietdauer	pro Woche	SFr.	50.00
Spezialpaletten (Leihpaletten)	1.2 x 1.2m	pro Palette	SFr.	50.00
Transporte Stückgut	Gebinde, Maschinen und Geräte		ASTAG GU-Tarif	
Transporte Anhänger	Lieferungen, Füllungen, Retouren	pro Stunde	SFr.	180.00
Waag-Gebühren		pro Wägung	SFr.	17.00

Beim Einsatz unserer Mietgeräte dürfen ausschliesslich Produkte der Neuteerbit AG Salmsach verarbeitet werden.